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1. Godkendelse af dagsorden (2011-109363) 
 

INDSTILLING  

Formanden i Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget godkender dagsorden. 

 

AFBUD 

Lars Rimfalk Jensen. 2. suppleant Ingrid Tofte deltager i stedet. 

Esben Sloth. 1. suppleant Erhardt Franzen deltager i stedet. 

Jesper Kofoed-Melson. 1. suppleant Birgitte Getting er indkaldt i stedet. 

Inge Knudsen har d. 10. august 2011 meddelt sin udtræden af Amager Vest Lokaludvalg. 1. 
suppleant Hans Henrik Sass Mønsted er indkaldt i stedet. 

John Knudsen har d. 10. august 2011 meddelt sin udtræden af Amager Vest Lokaludvalg. 1. 
suppleant Birthe Illemann er indkaldt i stedet. 
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2. Udtræden af Amager Vest Lokaludvalg (2011-113092) 
John Knudsen og Inge K. H. Knudsen er trådt ud af Amager Vest Lokaludvalg. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.  

 

PROBLEMSTILLING 

John Knudsen og Inge K. H. Knudsen meddelte d. 10. august 2011, at de udtræder af Amager Vest 
Lokaludvalg med omgående virkning. 

Sekretariatet undersøger p.t., om der er interesse blandt de respektive suppleanter for at indtræde 
som medlem af Amager Vest Lokaludvalg. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget tager orienteringen til 
efterretning. 
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3. Principbeslutning om bevilling af puljemidler i 2012 til opretholdelse af i alt tre 

stillinger i lokaludvalgets sekretariat (2011-112873) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge puljemidler af 2012 budgettet til at finansiere 
lønmidler til fortsættelse af projekt- og kommunikationsmedarbejder-stilling i sekretariatet.  

 

INDSTILLING 

Formanden i Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget godkender principbeslutning om at bevilge 1.017.000 kr. af 
puljemidlerne i 2012 til 1,75 årsværk i lokaludvalgets sekretariat til finansiering 
af en projektmedarbejder- og en kommunikationsmedarbejderstilling. 
Sekretariatet vil således opretholdes på i alt 3 årsværk. Beløbet bevilges under 
forudsætning af, at Borgerrepræsentationen bevilger puljemidler til Amager 
Vest Lokaludvalg i 2012 svarende til minimum samme niveau som i 2011.   

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalgets sekretariat er kun fast besat af udvalgssekretæren, hvis løn dækkes af 
sekretariatsbudgettet. Herudover er der pt. ansat en kommunikationsmedarbejder samt en 
projektmedarbejder. Stillingerne finansieres primært af lokaludvalgets puljemidler, men 
sekretariatsbudgettet betaler også en del af projektmedarbejderens lønsum. 

Sekretariatets projektmedarbejder har pr. 14. september 2011 opsagt sin stilling. Der er derfor 
behov for hurtigst muligt at annoncere efter en ny projektmedarbejder. I forhold til at tiltrække så 
gode kandidater som muligt er det at foretrække, at der i stillingsopslaget kan tilbydes en stilling, 
der rækker indtil d. 31. december 2012.  

Lokaludvalget har på sit møde d. 15. juni 2010 truffet beslutning om under forudsætning af de 
fornødne bevillinger fra BR at opretholde projektmedarbejderens ansættelse i hele lokaludvalgets 
valgperiode. Beslutningen dækker imidlertid ikke ansættelse af nye medarbejdere i 2012 og frem, 
og lokaludvalget skal derfor tage stilling til, om det vil bevilge puljemidler fra 2012 budgettet til at 
opretholde stillingen.   

Sekretariatets kommunikationsmedarbejder er desuden pt. ansat i en stilling, der udløber d. 31. 
december 2011. Af hensyn til medarbejderens jobsikkerhed skal stillingen forlænges i så god tid 
som muligt. 

Derfor skal lokaludvalget også tage stilling til, om det ligeledes vil bevilge puljemidler til at 
opretholde kommunikationsmedarbejderens stilling i 2012. 

Den forventede, samlede lønsum for begge stillinger inkl. pension, tillæg og overhead til KS er ca. 
1.157.000 kr.  
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Heraf finansieres 140.000 kr. af lønudgifterne til den ene stilling af sekretariatsbudgettet. Den 
samlede udgift til finansiering fra puljemidlerne i 2012 udgør dermed 1.017.000 kr. 

Amager Vest Lokaludvalg har i 2011 bevilget i alt 976.600 kr. til ansættelser i sekretariatet. 

Center for Sikker By er som følge af evalueringen af lokaludvalg pt. ved at forberede en 
omkonvertering af puljemidler til sekretariatsmidler med det formål at sikre 
sekretariatsmedarbejdernes jobsituation bedst muligt. Omkonverteringen forelægges Lokaludvalget 
og dernæst Borgerrepræsentationen til godkendelse i løbet af 2. halvår 2011. Såfremt 
omkonverteringen bliver godkendt, vil lokaludvalgets eventuelle beslutning om at bevilge 
puljemidler til lønmidler i 2012, jf. indeværende indstilling, blive annulleret. 

 

LØSNING 

Formanden i Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget godkender principbeslutning om 
at bevilge 1.017.000 kr. af puljemidlerne i 2012 til 1,75 årsværk i lokaludvalgets sekretariat til 
finansiering af en projektmedarbejder- og en kommunikationsmedarbejderstilling. Sekretariatet vil 
således opretholdes på i alt 3 årsværk. Beløbet bevilges under forudsætning af, at 
Borgerrepræsentationen bevilger puljemidler til Amager Vest Lokaludvalg i 2012 svarende til 
minimum samme niveau som i 2011. 

 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107 

Beløb ekskl. moms: 1.017.000 kr. 
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4. Opgørelse over bevilgede og reelt brugte puljemidler august 2011 (2011-112472) 
 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget tager oversigten til efterretning. 

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har pr. 11. august 2011 bevilget ca. 3 mio kr. ud af en samlet bevilling fra 
Borgerrepræsentationen på 3,5 mio. kr. Bevillingerne er dels gået til ansættelser (976.000 kr.), 
ansøgninger til bydelspuljen (1.583.000 kr.) og lokaludvalgets egne projekter (ca. 400.000 kr.). 

Det vedhæftede dokument viser samtlige bevillinger fra lokaludvalgets puljemidler 2011, samt hvor 
mange midler, der rent faktisk er forbrugt pr. 11. august 2011. 

 

LØSNING 

Næstformanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget tager oversigten til 
efterretning. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Opgørelse over bevilgede og reelt brugte puljemidler august 2011 
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5. Ansøgning_genbehandling: Forældre til småbørn og konflikterne i hverdagen 

(2011-76397) 
Sanne Arvin søger støtte til Forældre til småbørn og konflikterne i hverdagen.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Sanne Arvin på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for kultur og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Det interaktive Teater søgte Sanne Arvin d. 31. maj om 16.500 kr. i støtte til projektet 
’Forældre til småbørn og konflikterne i hverdagen’. Formålet er at give projektdeltagerne indsigt i 
handlemønstre, nye måder at handle på og konflikthåndtering i forbindelse med forældrerollen. 
Målgruppen er forældre fra Amager Vest, mødregrupper og andre interesserede.  

Igennem to små skuespil tager projektet fat i nogle konflikter fra hverdagen som forældre. 
Stykkerne inspireres af deltagernes egne konflikter, og gennemføres som forumteater. Dvs. hvor 
publikum får mulighed for at spole frem og tilbage i stykket, for at undersøge hvor konflikten 
opstår, med henblik på at få nogle ideer til hvordan konflikter kan tackles.   

Der er tilknyttet 4 skuespillere og en konsulent til projektet. Tidspunktet er sat til november 2011, 
og skal gennemføres i Lysthuset i KIB.  

Det ansøgte beløb går til skuespiller- og konsulenthonorar, PR og lokaleleje. Der er ikke søgt støtte 
andre steder, og der er ikke anført et beløb til egenfinansiering.         

Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgning på sit møde d. 8. juni og besluttede at 
stille nogle opklarende spørgsmål til ansøger, særligt mht. CV på skuespillerne og konsulenten, 
hvilket ansøgningen ikke pt. indeholder. Derved udsættes behandlingen til næste 
arbejdsgruppemøde, hvor ansøgningen desuden flyttes over til arbejdsgruppen for kultur og fritid. 
Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og udskyder 
behandlingen til næste møde. Baggrunden er at arrangementet er godt, men at ansøger bør søge via 
et samarbejde med en lokalt forankret gruppe eller forening. Dette meddeles ansøger. Ansøgningen 
tages op på næste socialgruppemøde. 

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Sanne Arvin på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for kultur og fritid. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.  

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse og budget 

Svar fra ansøger 

 
 
 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 
 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 16.08.2011 
 

 8 

 
6. Ansøgning, genbehandling: Liv i 50erne, hvad kan vi bruge det til? (2011-77213) 
Tine Futtrup Lund søger støtte til Liv i 50erne, hvad kan vi bruge det til? 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Tine Futtrup Lund på baggrund 
af indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område og kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Peder Lykke Centrets Aktivitetscenter og Peder Lykke Skolen søgte Tine Futtrup Lund 
fra Erindringsfabrikken d. 6. juni om 22.825 kr. i støtte til Liv i 50’erne, hvad kan vi bruge det til? 
Projektet skal køre fra 15. august til 14. oktober. Projektet har tre formål: sundhed og trivsel hos 
ældre mennesker, dialog mellem den unge og den ældre generation, samt netværksdannelse mellem 
forskellige plejehjem og aktivitetscentre beliggende i Amager Vest.  

Projektgruppen vil bestå af 15-20 ældre på Peder Lykke Centrets Aktivitetscenter. Temaet er de 
ældres barndom og ungdom. De ældre deltager i en fortælleworkshop og en musikworkshop. I 
fortælleworkshoppen får deltagerne en konkret ting, som skal skabe associationer og erindringer. 
Med en instruktør arbejder deltagerne med at opføre erindringen, fx som en fortælling, sketch 
el.andet. I musikworkshoppen bliver der lyttet til og spillet musik fra 50erne. Afslutningen er en 
række forestillinger bygget op af små fortællinger, sketches, dans, sang og musik. Skolebørn i 3-5 
klasse på Peder Lykke Skolen inviteres til forestillingerne. Forinden er de blevet undervist i livet i 
50erne. Derudover inviteres ældre fra Hørgården, Bomiparken og Højdevang til forestillingerne. 
Desuden er forestillingen åben for alle borgere i Amager Vest. Efter forestillingerne er der fri 
dialog. Det er forventningen at 320 børn og voksne ser forestillingen. Hele forestillingen optages på 
video.  

De søgte midler går til scenografi, kostumer, musik og tv-udsendelser, lyd, administration og 
honorar til projektleder. Der er søgt midler hos Nordeafonden og Bikubenfonden. Egenbetaling 
udgør kr. 4.000.   

Arbejdsgruppen for det sociale område og arbejdsgruppen for Kultur og fritid behandlede 
ansøgningen på deres møder d. 8. juni. Begge grupper ønskede svar på hvorfor 3-5 klasser er 
udvalgt, samt om der var søgt støtte i deltagerinstitutuionerne. Tine Futtrup Lund har svaret, at hun 
på baggrund af egen research har fundet at 3-5 klassebørn elsker at høre ’virkelige’ historier fra 
gamle dage, og stiller mange umiddelbare spørgsmål. Dette vil gavne dialogen mellem ung og 
ældre. På deres møder d. 10. august valgte arbejdsgrupperne for det sociale område og kultur og 
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fritid begge at indstille til, at det søgte beløb bevilges. Projektet skaber dialog og indsigt på tværs af 
generationerne, og forankres i et netværk af lokale institutioner.    

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Tine Futtrup Lund på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for det sociale område og kultur- og fritid. 

 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms: 22.825 kr.  

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget 

Finansieringsplan 

Bilag med svar fra ansøger 
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7. Ansøgning: Frivillighedens dag - Vi siger tak! (2011-106914) 
Frivilligcenter Amager søger om støtte til Frivillighedens dag – Vi siger tak! 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Frivilligcenter Amager på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid og det sociale 
område. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Frivilligcenter Amager søgte Bo Johnsen d. 31. juli 2011 om 11.000 kr. i støtte til 
Frivillighedens dag – Vi siger tak!, d. 30. september 2011 kl. 15-17. Formålet er at oplyse og 
formidle om frivillighed og foreningsliv til borgere i lokalområderne i Amager Vest, at styrke de 
frivillige organisationers synlighed og at skabe opmærksomhed om værdien af det frivillige arbejde. 
Målgruppen er voksne, der enten udfører, eller er interesseret i at udføre, frivilligt arbejde. 
Frivilligcenter Amager forventer at komme i kontakt med 3-400 borgere. Arrangementet er koblet 
til 2011 som europæisk frivillighedsår. D. 30. september er national frivillighedsdag.  
 
Arrangementets elementer:  

1) Uddeling af anerkendende og tankevækkende takkeposer til borgere på Amager. Uddelingen 
sker ved Ørestad metrostation, hvor der i anledningen er oprettet en lille ’gadecafe’. 

2) Uddeling af frivilligmagasin. Uddelingen sker ved Ørestad metrostation, hvor der i 
anledningen er oprettet en lille ’gadecafe.’ 

3) Produktionen af korte videospots med takketaler på Frivilligcenter Amagers hjemmeside, fx 
med Amager Vest og Østs lokaludvalgsrepræsentanter.  

Det ansøgte beløb dækker musik med Frederik (Amagerborger og X-faktorfinalist), kaffevogn, 
græstæppe, plakater og leje af borde og stole. Takkeposerne er dækket af en bevilling fra 
Socialministeriet på 23.333 kr. (i alt 70.000 til de tre Frivillighedscentre). Amager Øst Lokaludvalg 
planlægger et tilsvarende arrangement ved Amagerbro metrostation.    

Arbejdsgrupperne for det sociale område og kultur/fritid behandlede ansøgningen på deres møder d. 
10. august og indstiller, at det ansøgte beløb bevilges. Frivillighedsområdet er vigtigt at promovere 
og støtte, og arrangementet giver kontakt til mange borgere. Kultur- og fritidsgruppen inviterer 
lokaludvalgets medlemmer med til arrangementet. Det er en god anledning til at komme ud og gøre 
opmærksom på AVLU overfor områdets beboere og brugere. Der vil blive uddelt flyers og 
årsrapporten for 2010. Niels Balling har meldt sig. Sekretariatet vil notere andre LU-deltagere, samt 
stå for materiale.  
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LØSNING 
At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Frivilligcenter Amager på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid og det sociale område.  
 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107 

Beløb ekskl. moms: 11.000 kr.  

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget 

 
 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 
 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 16.08.2011 
 

 12 

 
8. Ansøgning: Kulturforeningen Liv i Sundby. Efterårsprogram 2011 (2011-107507) 
Kulturforeningen Liv i Sundby søger støtte til Efterårsprogram 2011.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Liv i Sundby på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Kulturforeningen Liv i Sundby søgte Bjørka Schandorff d. 12. juni 2011 om 64.700 kr. 
i støtte til Kulturforeningen Liv i Sundbys arrangementsprogram for efteråret 2011.  
Målgruppen er alle voksne og børn. Deltagelse i arrangementer kræver ikke medlemskab af 
foreningen. Programmet dækker periode 28.8. - 30.11. 2011. Der er fra foreningens side lagt vægt 
på et mangfoldigt og aktuelt program, og at der så vidt muligt ikke er økonomiske årsager til ikke at 
deltage. Derfor er næsten alle børnearrangementer gratis. I 2011 har Københavns Kommunes Kultur 
og fritidsforvaltning arrangeret ’feriecamps’ i ferieperioderne, herunder efterårsferien. 
Kulturforeningens årlige program for efterårsferien afvikles derfor i år i samarbejde med 
forvaltningen. Derudover samarbejder Kulturforeningen med en række andre lokale aktører. Fx 
Byggelegepladsen og Bondegården i UP, Solvang Kirke, Amager Børneteaterfestival, Solvang 
Bibliotek og Kultur- og Medborgercenter, Dyvekeskolen, beboerhus Nord og Daghøjskolen på 
Peder Lykke Centret.  
 
Der søges ikke midler til samtlige af programmets aktiviteter, da nogle finansieres via andre midler. 
Alle foreningens aktiviteter er baseret på frivilliges hjælp og opbakning fra ledelse og personale i de 
pågældende institutioner.  
 
Det søgte beløb dækker trykning og distribution af program, PR, arrangementerne for børn (delvist 
inkl. efterårsferien og musikarrangementer). Kulturforeningen selvfinansierer med 13.800 kr. 
Derudover er der søgt om 5.000 kr. i Forfattercentrum, 5.000 kr. i Partnerskabet og 8.000 i 
Feriecamp.     
 

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller, 
at det ansøgte beløb bevilges. Kulturforeningen er en frivilligt drevet forening, der gør et stort 
arbejde med at skabe brede og tilgængelige tilbud til områdets borgere.  
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LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Liv i Sundby på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløbet ekskl. moms: 64.700 kr.  

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget og finansieringsplan 

Efterårsprogram 

Efterårsprogram, for- og bagside 
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9. Ansøgning: Lys, rum og opholdsinstallation på hjørnet af Njalsgade og Armager 

Fælledvej (2011-108166) 
Simon Hjermind Jensen søger støtte til Lys, kunst og opholdsinstallation på hjørnet af Njalsgade og 
Amager Fælledvej. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Simon Hjermind Jensen på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 

SHJWORKS v. Simon Hjermind Jensen søgte d. 30. juli 2011 om 23.922 kr. i støtte til Lys, rum og 
opholdsinstallation på hjørnet af Njalsgade og Amager Fælledvej. Projektet indebærer opstilling af 
en pavillon fra d. 3. oktober til d. 31.oktober med alle forbipasserende som målgruppe. Simon 
Hjermind Jensen forventer at 500 personer vil bruge pavillonen. Formålet er at sætte fokus på 
hjørnets potentiale som byrum, at sammenkæde lys, rum og kunst, der kan give forbipasserende 
visuelle oplevelser og fysiske rammer for ophold og dialog, samt at bidrage til en fælles 
identitetsfølelse for området. Projektets midlertidige karakter kan starte en dialog om ibrugtagning 
af hjørnet som et nyt byrum. Pavillonen bygges af PEFC øko-certificeret Wisa krydsfiner, der 
udskæres og sammensættes af strips. Den vil blive 3,8m høj med en indvendig diameter på 2,8m, 
men en kuppel i toppen. Indenfor bygges et siddemøbel til ca. 10 personer. Kuplen oplyses efter 
mørkets frembrud.  

Det ansøgte beløb dækker materialer, maling, lamper, transport, strøm og arbejdstimer. Simon 
Hjermind Jensen medfinansierer med 16.000 kr.  

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede ansøgningen på sit møde den 9. august og 
indstiller et afslag. Gruppen vurderer, at projektet savner lokal forankring og mener ikke, at 
installationen vil bidrage til stedet på en hensigtsmæssig måde. 

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller 
et afslag. Gruppen vurderer at der allerede er planer for det pågældende område, og et pavillonen 
ikke vil få den ønskede effekt, på stedet. Det kunne dog være et interessant projekt et andet sted i 
bydelen, hvor AVLU ville kunne bruge installationen ifm. borgerdialog om planer/muligheder for 
en lokalitet.  
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LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Simon Hjermind Jensen på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.   

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget 

Visualisering 

Referencer 

CV 
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10. Ansøgning - Ørestads Urbane Haver (2011-111185) 
Ørestad Urbane Haver søger om støtte til opførsel af urbane haver i Ørestad City. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager, om det vil støtte opførslen af urbane haver i 
Ørestad City 

 

PROBLEMSTILLING 

Foreningen Ørestad Urbane Haver ansøgte den 26. juli om 3.000 kr. til opførslen af urbane haver i 
Ørestad City. Grunden der ligger på Ørestads Boulevard mellem (VM-husene og Porthuset) vil stå 
ubrugt hen i omkring 4 år og gruppen har derfor fået lov af grundejerforeningen til at lave urbane 
haver der. 

Projektet er støttet af Københavns Kommunes pulje for grønne partnerskaber (10.000) og består i 
øvrigt af en høj grad af selvfinansiering. 

Ansøgningen blev behandlet af arbejdsgruppen for fysisk planlægning på deres møde den 9. august 
og arbejdsgruppen indstiller, at lokaludvalget støtter projektet. 

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager, om det vil støtte opførslen af urbane haver i Ørestad City. 

 

ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms: 3.000 kr. 
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11. Ansøgning: Skolecrawl ifm 4SKOLEsamarbejdet på Midtamager (2011-108294) 
Jette Hansen Søger støtte til Skolecrawl ifm 4SKOLEsamarbejdet. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Jette Hansen på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område.  

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Børne- og Ungdomsforvaltningen, Område Amager – Samarbejdet med Sundbyøster 
Skole, Dyvekeskolen, Gerbrandskolen og Højdevangens skole søgte Jette Hansen d. 22. juni 2011 
om 30.000 kr. i støtte til Skolecrawl i forbindelse med 4SKOLEsamarbejdet på Midtamager. 
Projektet indeholder en samlet personaledag, med det formål at danne fælles netværk på tværs, som 
et led i opstarten og udviklingen af 4SKOLEsamarbejdet. Ideen er, at alle ansatte på skolen skal 
tilbringe en dag sammen, bevæge sig rundt på de 4 skoler, møde ledelsen, lave faglige aktiviteter og 
til sidst samles til foredrag om forandringsprocesser, middag og fest med musik på en af skolerne. 
Der er lagt vægt på kvalitet i såvel aktiviteter, foredrag som aftenarrangement.  
 
De ansøgte midler indgår i det samlede budget, som dækker mad og drikke, foredragsholder, DJ og 
band.  
 
Der er søgt om 20.000 kr. i AØLU. Der er søgt midler fra Københavns Lærer Forening og 
Skolelederforeningen i København, uden specifikt beløb. Derudover er der fra skolerne givet tilsagn 
til at arrangementet kan finansieres via skolernes budgetter. Dog er alle skolerne mere eller mindre 
økonomisk trængte. Personalet får løn for de faglige dele af dagen.  
 
Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og 
indstiller, at det søgte beløb bevilges. Det er væsentligt at 4skole-samarbejdet kommer til at 
fungere, og dette arrangementet vil kunne understøtte de nødvendige faglige og sociale netværk på 
og imellem skolerne.  
 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Jette Hansen på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for det sociale område. 
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ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms: 30.000 kr.  

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Budget 
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12. Ansøgning: Sneens Stemme (2011-107314) 
Teater NoCanDo søger støtte til Sneens Stemme. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Teater NoCanDo på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Teater NoCanDo søgte Lone Pedersen d. 9. juli 2011 om 5.900 kr. i støtte til 
dukketeaterforestillingen Sneens Stemme. Forestillingen opføres to gange i Kulturhuset på Islands 
Brygge d. 15. september 2011. Målgruppen er børn i alderen 5-10 år og deres voksne. 
Forventningen er at 120 personer deltager.  
Forestillingens hovedtema er klimaforandringerne, naturen og dens kræfter, formidlet gennem en 
grønlandsk drengs nysgerrighed og opdagelsesrejse. Formen er sjov og underholdende. 
Forestillingen har tidligere været spillet på Vesterbro, Østerbro, Frederiksberg, samt i Brøndby 
Strand, Esbjerg, Djurs og Odense. Udover den generelle annoncering i området inviteres skoler og 
SFOer til de gratis forestillinger.  
Teater NoCanDo er et lille turneteater, der siden 2008 har produceret 5 forestillinger.  
 
Det søgte beløb dækker lokaleleje, transport, PR, administration, skuespiller- og teknikerhonorar. 
Forestillingen er produceret med støtte fra Frederiksbergs Kommunes Kulturudvalg, PUBL, 
Oticonfonden, Louis Petersens legat, Tuborgfondet og Nordeafonden. Alle medvirkende har skabt 
forestillingen ved frivilligt arbejde.   
 

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller 
et afslag. Begrundelsen er at forestillingen mangler lokal forankring, trods en fin forestilling. 
Kultur- og fritidsgruppen så gerne forestillingen gennemført via KIB eller en anden områdebaseret 
kulturforening.  

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Teater NoCanDo på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har inden økonomiske konsekvenser.  

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse og budget 
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13. Ansøgning: Amager/Med Andre Øjne (2011-107146) 
Global Stories søger om støtte til Amager/Med andre øjne.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Global Stories på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgrupperne for Kultur- og fritid og det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Global Stories søgte Morten Nielsen d. 30. juni 2011 om 67.000 kr. i støtte til projektet 
Amager/Med Andre Øjne. Projektets målgruppe er primært en 6-klasse på Islands Brygge skole, 
sekundært deres familier, venner og hele skolen. Projektet gennemføres i oktober måned. Den 
bærende ide er, at eleverne påtager sig en anden social, etnisk og kropslig identitet, hvorigennem 
eleverne opnår en oplevet forståelse for at være en del af et globalt samfund. Både for eleverne og 
deres omverden tjener dette som en øjenåbner i forhold til at se mangfoldighed som en styrke og 
ressource.  

Bag projektet står to teaterfolk. I foråret 2011 kørte Med Andre Øjne som et større projekt på 5 
skoler i Hvidovre og Tåstrup, gennemført via støtte fra Kunstrådet, Trygfonden og de to kommuner. 
Budgettet var på over 1 million kroner. Projektet på Amager er af mindre skala, og en del erfaringer 
og materialer kan genbruges. Budgettet er derfor mindre.  

Projektet indeholder en temauge, hvor eleverne arbejder med både deres nuværende og nye 
identitet. I slutningen skal eleverne udføre deres nye identitet i og omkring Prismen. Eleverne skal 
også præsentere deres identiteter for forældrene eller resten af skolen. I December afholdes et 
opfølgende arrangement på ZeBu. Der er søgt om et tilsvarende projekt i Amager Øst. Tanken er, at 
de involverede klasser mødes og etablerer en kontakt. Det er dog uafhængige projekter. Erfaringen 
fra Hvidover/Tåstrup er, at projektet har tiltrukket sig megen opmærksomhed fra borgere og medier. 
I Hvidovre har en klasse valgt at lave en film om deres oplevelser. 

De søgte beløb dækker projektkoordination, skuespillerhonorar, dramapædagog, sminkører, 
fotograf, kommunikation, administration, lokaleleje og materialer. Medfinansieringen består af 
ZeBu med lokaler, de involverede skolelærere og lokaler/drift fra Global Stories.    

Arbejdsgrupperne for det sociale område og kultur og fritid behandlede ansøgningen på deres 
møder d. 10. august. Begge grupper er positive overfor projektets ide og formål om at rykke ved 
myterne omkring ’os og dem’. Arbejdsgrupperne har dog valgt ikke at lave en indstilling. Gruppen 
for Kultur og fritid har bedt om uddybende svar på følgende: 1) Hvorfor skal Prismen bruges, og 
ikke et lokale på skolen? 2) Hvis også Øst laver et projekt, hvordan påvirker dette budgettet især 
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mht. koordination og ledelse? 3) Hvad indeholder udgiftsposten Web og kommunikation på 4.000 
kr. mere præcist? Såfremt ansøger indgiver svar inden lokaludvalgsmødet d. 16.8., bedes LU drøfte 
ansøgningen. Ellers udskydes behandlingen til næste møde.   

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Global Stories på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for Kultur- og fritid og det sociale område.  

 

ØKONOMI 

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget 
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14. Ansøgning: Maskeprojekt i Urbanplanen (2011-107773) 
Ruth Lerche søger støtte til Maskeprojekt i Urbanplanen.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Ruth Lerche på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Kulturforeningen Liv i Sundby og Børnekulturpiloterne søgte projektleder Ruth Lerche 
d. 30. juni 2011 om 29.910 kr. i støtte til Maskeprojekt i Urbanplanen –en leg med identitet og 
sociale koder. Projektet løber fra d. 9. september til d. 15. oktober 2011. Målgruppen er 20 børn og 
unge i alderen 11-15 år fra Urbanplanen og omegn på Amager. Gruppen skal repræsentere 
lokalbefolkningens forskellighed, da hensigten er at skabe dialog og samarbejde mellem børn, der 
normalt ikke færdes i samme miljøer. Baggrunden for projektet er arrangørernes erfaringer med at 
børn er bevidste om deres baggrund og identitet, og at identitet er kilde til debat og til tider konflikt. 
Ud fra denne erfaring kom ideen til et maskeprojekt, hvor deltagerne skal forholde sig til identitet, 
roller og kulturelle koder, og hvor de får mulighed for at udforske forskellige identiteter og 
sociale/kulturelle roller. Forløbet er opdelt i forskellige faser og er skruet sammen omkring 
workshops efter skole og enkelte lørdage. I opstartsfasen vil de deltagende kunstnere og de 
involverede medarbejdere være samlet til en indledende workshop. Herefter er der faser med 
deltagerne, hvor de går igennem temaer som: bevægelse, hvad er en maske, maskernes tilblivelse 
efter italiensk metode, og en afsluttende forestilling.  
 
Det ansøgte beløb indgår uspecificeret i det samlede budget på 125.940 kr. Budgettet dækker især 
forberedelse, honorarer og diæter til kunstnere, overnatning og aflønning af projektmedarbejdere. 
Aflønning dækkes via medfinansieringen på 40.000 kr. fra Liv i Sundby. Kunststyrelsens 
huskunstnerordning har bevilget 56.030 kr.   

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller, 
at det ansøgte beløb bevilges. Projektets formål lægger sig tæt op på AVLUs støttekriterier ved fx at 
vægte dialog og samarbejde på tværs.  

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Ruth Lerche på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for Kultur- og fritid.  
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ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms: 29.910 kr. 

 

BILAG 

Ansøgning, projektbeskrivelse og budget.  
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15. Ansøgning: Kultur-Familie (2011-107884) 
Ruth Lerche søger støtte til KULTUR-FAMILIE.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalget indstiller, 

1. At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Ruth Lerche på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Børnekulturpiloterne (Liv i Sundby) søgte Ruth Lerche og Christine Exner d. 30. juni 
2011 om 18.060 kr. i støtte til Kultur-Familie. Projektet er knyttet til Børnekulturpiloterne, som har 
eksisteret i Urbanplanen i 3 år. Kulturfamilie er et en-dagsarrangement d. 10. september for både 
børn og voksne. Formålet med Kultur-Familie er at inddrage barnets/den unges familie (mor, far 
eller bedsteforældre) i produktionen af et kulturprojekt til glæde for lokalsamfundet.  
 
Ideen er, at den unge ikke kun skaber noget, som har værdi udadtil, men som også har værdi indad i 
barnets/den unges familie. Den videre gevinst er, at arrangementet kan have en længerevarende 
effekt i lokalsamfundet i form af større borgerdeltagelse og dialog mellem børn og voksne. 
Arrangementet er en tur til Flakfortet. Via forskellige pædagogiske elementer er det målet at gøre 
familierne interesserede i frivilligt arbejde, at bidrage til en kultur for lokalt engagement, opleve af 
at man kan få indflydelse, skabe kreativitet, dialog, og netværk samt synliggøre Amager kulturelle 
aktører.  
Det søgte beløb dækker leje af bus, skattejagt og frokost (som skal købes i restauranten, da mad 
ikke må medbringes). Som medfinansiering stille Børnekulturpiloterne med personale og arbejdstid.  
 
Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller, 
at det ansøgte beløb bevilges. Projektet stemmer overens med AVLUs støttekriterier, da der bliver 
lagt vægt på borgerinvolvering, netværksskabelse og dialog på tværs.  

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Ruth Lerche på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 
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ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløbet ekskl. moms: 18.060 kr.  

 

BILAG 

Ansøgning, projektbeskrivelse og budget. 
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16. Ansøgning: Musikkens dag 2011 (2011-107714) 
Tryggvi Gudmundsson søger støtte til Musikkens dag 2011. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Tryggvi Gudmundsson på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af en lang række aktører søgte Tryggvi Gudmundsson og Nild Regout d. 21. juli 2011 om 
48.010 kr. i støtte til at gennemføre Musikkens Dag 2011. Målgruppen er børn og unge ml. 3 og 18 
år, og arrangørerne forventer et deltagerantal på 2.000-3.000. Arrangementet afholdes i Amager Bio 
og på bydelens skoler d. 9. november 2011. Ideen er, at skabe interesse for musik blandt børn og 
unge på Amager. Det er andet år, der arrangeres Musikkens dag.  
 
Arrangementet er i år planlagt som et samarbejdsprojekt mellem de institutioner og foreninger på 
Amager, som tilbyder musik for børn og unge. På denne måde kan der skabes netværk og en 
synergieffekt i projektet, samtidig med at der knyttes an til Amager Vest og Amager Øst 
Lokaludvalgs projekt ”Musikøen Amager”. Som noget nyt vil Musikkens dag også markere 
afslutningen på et forudgående coachingforløb for unge bands og musikere indenfor forskellige 
genrer.  
Forløbet indeholder tre workshops a 2 måneders varighed, som kulminerer i tre optrædener i løbet 
af aftenen d. 9. november. Ydermere får workshopdeltagerne mulighed for professionelt at indspille 
min. 1 sang. Det er overordnet en del af projektet at skabe interesse for forskellige genrer blandt 
børn og unge. Senest to måneder inden dagen bliver alle skoler og institutioner på Amager inviteret 
til at deltage på selve dagen.  
 
Det søgte beløb indgår uspecificeret i budgettet på 151.190 kr. Der søges desuden om 48.010 kr. i 
Amager Øst Lokaludvalg og 29.000 i ORA. Medfinansieringen kommer via Børnekulturhus Ama’r 
og er på 30.170 kr. Dette dækker leje af Amager Bio, bartender, lyd-og lysmand, vagter og 
forplejning.    
 

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller, 
at det ansøgte beløb bevilges. Arrangementet er bredt favnende med en stort målgruppe, og det 
hviler på et samarbejde på tværs af aktører på Amager, som tilbyder musik for børn og unge. 
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LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Tryggvi Gudmundsson på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløbets ekskl. moms: 48.010 kr.   

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget 
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17. Ansøgning: Klub Geyser festival 2011 (2011-107597) 
Musikforeningen Klub Geyser søger støtte til Klub Geyser Festival 2011. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Musikforeningen Klub Geyser 
på baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 
På vegne af Klub Geyser søgte Jacob Speake d. 30. juni 2011 om 40.000 kr. i støtte til Klub Geyser 
Festival 2011. Festivalen afholdes i dagene 15.-17. september i Kulturhuset på Islands Brygge. 
Målgruppen er musikinteresserede på Islands Brygge og de nærmeste bydele. Klub Geyser er en 
koncertforening på Islands Brygge, som arrangerer månedlige singer/songwriter-koncerter. 
Festivalen er en årlig begivenhed, med fokus på at præsentere originale sangskrivere, at hjælpe unge 
bands på vej og skabe opmærksomhed omkring Klub Geyser og sangskrivermiljøet generelt.  
Hensigten med ansøgningen er at kunne booke et par større navne til festivalen, for derved at 
tiltrække et større publikum, som kan komme de debuterende navne til gode. Festivalen har 
tidligere haft succes med at tiltrække et større hovednavn.    
Udover koncerterne vil der blive eksperimenteret med anderledes surprise-indslag. Klub Geyser 
planlægger også at inddrage de lokale butikker ifm. minisponsorater. 
PR-mæssigt er der pt. indgået aftale med Musikforeningen RUSK på Øresundsvej. Derudover er det 
forventningen, at der også kommer et PR-samarbejde med Bandbase, et stort dansk website for ny 
musik. 
 
De søgte beløb indgår uspecificeret i det samlede budget, men skal gøre det muligt at booke nogle 
kendte bands/musikere. Medfinansieringen er på 27.400 kr. og der er søgt om 20.000 kr. i Nordea 
Fonden.  
 
Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og indstiller, 
at det ansøgte beløb bevilges. Festivalen er et bredt, kvalitetsorienteret arrangement med en seriøs 
musikforening bag. Arbejdsgruppen betinger sig, at AVLU nævnes i PR-sammenhænge.      
 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Musikforeningen Klub Geyser på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for Kultur- og fritid. 
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ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløbet eksk. moms: 40.000 kr. 

 

BILAG 

Ansøgningsskema 

Projektbeskrivelse 

Budget 
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18. Ansøgning: Netværksseminar om unge, kunst og outreach (2011-106737) 
Mille Winther søger støtte til Netværksseminar om unge, kunst og outreach.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Mille Winther på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for kultur og fritid.  

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Fabrikken for Kunst og Design søgte Mille Winther d. 7. juli om 45.500 kr. i støtte til 
Netværksseminar om unge, kunst og outreach, der skal afholdes i oktober 2011. Baggrunden for 
seminaret er fabrikkens satsning på ’outreach’ og arbejdet med lokale unge i projektet Tag Plads!  

Seminaret har til formål at bidrage til at styrke det professionelle arbejde med unge, kunst og kultur, 
som foregår i foreningssammenhæng, skole og kommune. De unge, der har medvirket i foregående 
Tag Plads!-projekter, inviteres, for herigennem at sikre en kobling mellem den faglige 
videndeling/oplæg og de unges oplevede virkelighed. Netværksseminaret ønsker at udgøre en 
samlende begivenhed for Amager Vest, ved at fagpersoner fra Sundbyvester, Ørestad og Islands 
Brygge deltager. Der inviteres også oplægsholdere udefra, herunder fra udlandet, med ekspertise 
indenfor fagområdet unge, social inklusion og outreach. Ideen er, at bydelens børne- og 
ungemedarbejdere i Amager Vests helhedsplaner, skoler mv. kan blive inspireret, sparre og 
netværke om grobunden for at styrke den kulturelle profil for Amager Vest.  

Netværksseminaret vil derudover fungere som startskud og optakt til lokale samarbejder, der kan 
udfolde sig og blive fulgt op på, i en efterfølgende ungekonference, som bl.a. koordineres igennem 
Partnerskabet i UP.  

Det ansøgte beløb dækker bl.a. honorarer, rejseudgifter og leje af hal. Der er bevilget 30.000 kr. til 
seminaret, plus 30.000 kr. til en efterfølgende publikation fra CKO (Center for kultur og 
oplevelsesøkonomi). Fabrikken for Kunst og Design bidrager med en medfinansiering på 10.000 kr.   

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde d. 10. august og udskyder 
behandlingen af ansøgningen til næste møde, pga. en række opklarende spørgsmål til ansøger. 
Spørgsmålene handler især om hvem og hvor mange, der forventer at deltager, om hvornår 
seminaret skal finde sted, om hvorvidt professionelle skal betale noget, og om hvordan andre 
interesserede borgere evt. rekrutteres.     
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LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Mille Winther på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for kultur og fritid 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har inden økonomiske konsekvenser. 

 

BILAG 

Ansøgning, projektbeskrivelse og budget 
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19. Beslutning om at uddele lokaludvalgets pris, Skulderklappet, i 2011 (2011-113124) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om det også i 2011 vil uddele lokaludvalgets pris, 
Skulderklappet. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om det også i 2011 vil uddele 
lokaludvalgets pris, Skulderklappet. 

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget besluttede på sit møde d. 15. juni 2010 at indstifte en årlig pris, Skulderklappet.  

Prisen skal tildeles en modtager, der i særlig grad har bidraget til at skabe netværk imellem 
bydelens borgere og dermed også har været med til at gøre Amager Vest til et godt sted at bo for 
alle. Prisen skal bruges til at fortsætte det gode arbejde. 

På lokaludvalgsmødet d. 21. september 2010 blev det besluttet, at prisen skulle være på 100.000 kr. 
Herudover blev der også afsat 25.000 kr til pr og markedsføring. Og på lokaludvalgsmødet d. 14. 
december 2010 blev modtageren af Skulderklappet 2010 kåret. 

For at skabe gennemskuelighed og åbenhed omkring prisen, blev det på lokaludvalgsmødet d. 15. 
juni 2010 besluttet, at beløbsstørrelsen skal ligge fast i lokaludvalgets valgperiode. Proceduren for 
at kåre vinderen af Skulderklappet blev også vedtaget d. 15. juni 2010. 

Lokaludvalget har ikke truffet beslutning om at reservere puljemidler i 2011 til også at uddele 
prisen i 2011. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om 
det også i 2011 vil uddele lokaludvalgets pris, Skulderklappet. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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20. Medlemsforslag: Amagerbrogade facadepris 2011 (2011-107641) 
Tom Fuglevig og Amagerbrogadegruppen foreslår at lokaludvalget støtter uddelingen af Årets 
Butiksfacade på Amagerbrogade 2011. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager, om det vil støtte uddelingen af Årets 
Butiksfacade på Amagerbrogade 2011. 

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget besluttede i 2009 at støtte ad hoc arbejdsgruppen ”Amagerbrogade som Strøg- og 
Handelsgades stiftelse af en årlig pris for årets butiksfacade på Amagerbrogade”. Til formålet blev 
der designet og produceret 3 bronze-plaketter (til hhv. 2010, 2011 og 2012). 

Bedømmelseskomitéen udpegede i 2010 urforretningen ”Kvart Over” til årets vinder og 
indehaveren John Vigel fik i Amagerbladets nærvær, overrakt en plakette samt 10.000 kr. i  præmie. 

Bedømmelseskomitéen bestod sidste år af: 

 Københavns Kommunes Stadsarkitekt, Tina Saaby Madsen. 

 Randi Sørensen, næstformand i Amager Øst Lokaludvalg. 

 Hanne Schmidt, medl. Amager Vest Lokaludvalg. 

 Gudrun Christiansen, kasserer i Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse. 

 Tom Fuglevig, formand i Sundbyernes Handelsforening / Ama`r Butikkerne 

Overrækkelsen og facadeprisprojektet er beskrevet i Amagerbladet tirsdag d. 18. januar 2011 (på 
side 18). 
 
”Årets Butiksfacade på Amagerbrogade 2011” 
Forslag til præmiering indhentes igen i år ved annoncering i Ama´røsten, Amagerbladet, på 
udvalgenes hjemmesider og ved direkte uddeling af flyers til butikker på Amagerbrogade. Der 
sigtes endvidere på fortsat samarbejde med Amagerbladet mht. dækning af overrækkelsen. 

Projektet gennemføres som et samarbejde mellem Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg. 
 
Ved uddelingen af 2010-prisen erfarede gruppen, at prisen ikke skattemæssigt falder ind under 
kategorien ”hædrende pris” og at modtageren herfor skal svare fuld skat af beløbet. 
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Da det imidlertid (som gældende for flertallet af andre priser) har været intentionen at overrække 
10.000 kr. skattefrit, arbejdes der i ad hoc gruppen for tiden på at udrede mulighederne herfor. 

Dette ser umiddelbart ikke ud til at være muligt, men der er søgt om et bindende svar hos SKAT 
(hvilket kræver brugerbetaling og ventetid), af denne grund søges der om ekstra 5.000 kr. til evt. 
dækning af skat. 

Ad hoc gruppen samarbejder med Teknik- og Miljøforvaltningen om at øge opmærksomheden 
blandt butiksindehavere på retningslinier og lovgivning for indretning/skiltning af facader (på 
Amagerbrogade). 

Den årlige prisuddeling er i tråd med gruppens langsigtede ambition om at øge det offentlige fokus 
Amagerbrogade som strøggade og på længere sigt følge op med projekter som midlertidig 
anvendelse at tomme butikker, etablering af ”micro-pladser”, punktvis begrønning etc. 
 
BUDGET: 

Kontant pengepræmie (10.000 kr. + evt. skat 5.000 kr.) 15.000 kr. 

Annoncering i Amagerbladet (halvside) 7.800 kr. 

A-skilt (2 stk.) 300 kr. 

Tryk og distribution af flyers (500 stk.) 1.000 kr. 

Overrækkelse, traktement 500 kr. 

I alt  24.600 kr. 

 

Samlede udgifter  24.600 kr. 

Puljemiddelfinansiering Amager Øst Lokaludvalg 12.300 kr. 

Puljemiddelfinansiering Amager Vest Lokaludvalg 12.300 kr. 

 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede forslaget på sit møde den 9. august og indstiller, 
at lokaludvalget afsætter det ansøgte beløb til at gennemføre overrækkelsen af facadeprisen igen i 
år. Arbejdsgruppen vurderer, at det ikke tilkommer lokaludvalget at udrede de skattemæssige 
problematikker. I stedet foreslår de at afsætte det fulde beløb (15.000 kr.) til præmien og evt. 
opregulere præmien, hvis det viser sig, at der ikke bliver behov for den skattemæssige udligning. 

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager, om det vil støtte uddelingen af Årets Butiksfacade på 
Amagerbrogade 2011. 
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ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler konto 3107 

Beløb ekskl. Moms: 12.300 kr. 

 
 
BILAG 
Ansøgningsskema 2011.doc 
Puljeansøgning Amagerbrogade facadepris 2011VEST.doc 
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21. Medlemsforslag: Sejltur med Saga Queen for ældre og pensionister i Vestamager 

(2011-112827) 
Medlemsforslag om sejltur med Saga Queen for ældre og pensionister i Vestamager. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og tager stilling til forslaget om sejltur for ældre og 
pensionister på baggrund af tilbagemeldingen fra arbejdsgruppen for det sociale 
område.  

 

PROBLEMSTILLING 

Sejlturen med Saga Queen er et arrangement for ældre og pensionister i Vestamager. Turen afvikles 
dog ikke som i fjor mellem jul og nytår, men i september, da det var et udtalt ønske fra deltagerne, 
at man gerne ville sejle med skibet, og ikke ligge fastfrosset i havnen. 

Erfaringen fra arrangementet var, at turen dækker et udtalt behov hos mange ældre i Vestamager, 
som er meget alene i deres boliger, og hvor nogle nærmest aldrig kommer ud. Der var endvidere 
enighed om, at der blev skabt netværk og venskaber på kryds og tværs, ligesom der fremkom 
adskillige gode forslag til forbedringer for de ældre. 

Opsamling i busser og rundtur i Amager Vest afsluttende med sejlads i Københavns Havn på en 
nærmere angivet dato i september 2011 i tidsrummet kl. 11.00 - 15.00. 

Målgruppe: 

Aktivitetscentre og forebyggende tilbud samt klubber i Amager Vest. Følgende aktivitetscentre og 
klubber bliver inviterede til arrangementet: 

• Drys Ind 

• Amager Seniorklub 

• Aktivitetscentret Hørgården 

• Aktivitetscentret Bomiparken på Gyldenrisvej 

• Aktivitetscentret på Peder Lykke Centret 

• Aktivitetstilbud Højdevang 

• Gyldenrisparkens Ældrenetværk 

• Daghøjskolen på Peder Lykke Centret 
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Under forudsætning af at Lokaludvalget kan godkende dette, vil projektgruppen gerne inkludere 
”Sløjfen” på Øresundsvej som målgruppe, da ”Sløjfen” er samarbejdspartner for i netværksgruppen 
”Amager Seniorer”. 

For at give pensionister og seniorer en netværksskabende og social oplevelse i planlægges der et 
arrangement med en god oplevelse for denne målgruppe. 

 

Arrangementets indhold og program: 

Der arrangeres kørsel fra opsamlingspunkterne, Hørgården, Bomiparken og Peder Lykke Centret. 
En rundtur i Amager Vest – ud fra mottoet ”kend din by”. Turen vil koncentrere sig omkring de 
bedst kendte ”byrum” i Amager Vest. Fra Islands Brygge i vest til Sundbyvester Plads i øst, fra 
Naturcentret Himmelhøj i syd til KUA, IT-universitetet, Faste Batteri i nord.  Sejlads og frokost i 
Københavns Havn for seniorer og førtidspensionister i Amager Vest. Fra Nyhavn, hvor 
restaurantskibet Saga Queen venter. Efter ombordstigning er der tid til to timers sejlads i 
Københavns Havn. Under sejladsen serveres der en frokostanretning. Efterfølgende er der kaffe 
med kage til. Efter sejladsen bliver deltagere kørt tilbage til opsamlingspunkterne.   

 

Projektet arrangeres af medlemmer af Amager Vest Lokaludvalget, nemlig: 

Preben Poulsen, Arne Mikkelsen, John Knudsen og Isak Korn.  

 

Budget: 

4 busser til ca. 225 personer  25.000 inkl. lift 

Sejlads inkl. frokost og. kaffe til 225 personer 67.500 

Annonce udgifter til hhv.  

Amager Bladet og Bryggebladet     7.500  

I ALT    99.500    

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og tager stilling til forslaget om sejltur for ældre og pensionister på baggrund af 
tilbagemeldingen fra arbejdsgruppen for det sociale område. 
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ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløbet ekskl. moms 
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22. Behandling af alle kommende ansøgninger til bydelspuljen på lokaludvalgsmødet 

d. 15. november 2011 (2011-113006) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om det vil behandle alle kommende ansøgninger til bydelspuljen 
på lokaludvalgsmødet d. 15. november. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om det vil udskyde al behandling af 
puljeansøgninger indtil lokaludvalgsmødet d. 15. november.  

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har inden lokaludvalgsmødet d. 16. august 2011 disponeret over ca. 3 mio. kr. ud af 
lokaludvalgets samlede puljemiddelsbevilling på 3,5 mio. kr. Der er således 500.000 kr. tilbage til 
resten af 2011. 

Inden behandlingen af indeværende punkt har lokaludvalget behandlet 15 ansøgninger til 
bydelspuljen, to medlemsforslag til lokaludvalgets egne projekter samt taget stilling til, hvorvidt 
lokaludvalget også i 2011 vil uddele lokaludvalgets pris, Skulderklappet. 

Det må derfor forventes, at de resterende, disponible puljemidler til anvendelse i resten af 2011 
udgør et mindre beløb end 500.000 kr. 

For at give lokaludvalget bedre mulighed for at prioritere mellem de kommende ansøgninger til 
bydelspuljen, foreslås det at udskyde al behandling af puljeansøgninger indtil lokaludvalgsmødet d. 
15. november. Ved at lave en samlet behandling af alle puljeansøgninger kan lokaludvalgets 
udmøntning af de resterende puljemidler dermed få den størst mulige strategiske effekt i forhold til 
lokaludvalgets egne støttekriterier. Ved at vente til november kan lokaludvalget desuden også have 
et godt overblik over, hvad de endelige udgifter til alle puljeansøgninger afsluttet før 31. august 
2011 samt lokaludvalgets egne projekter løber op i. 

En eventuel beslutning vil træde i kraft umiddelbart efter lokaludvalgsmødet d. 16. august, og den 
nye, samlede ansøgningsfrist vil blive meddelt på lokaludvalgets hjemmeside med det samme.  

Beslutningen vil have den konsekvens, at lokaludvalget efter d. 16. august ikke kan støtte nye 
ansøgninger til projekter og arrangementer, der finder sted i perioden før lokaludvalgsmødet d. 15. 
november. Undtaget herfor er alle ansøgninger, der er modtaget frem til og med d. 16. august. De 
vil stadig blive behandlet på lokaludvalgsmødet d. 20. september. 
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Beslutningen berører alene bevillingen af puljemidler til ansøgere til bydelspuljen. Lokaludvalget 
kan stadig udmønte midler til lokaludvalgets egne projekter og medlemsforslag til 
lokaludvalgsmøderne d. 20. september og 18. oktober 2011. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om 
det vil udskyde al behandling af puljeansøgninger indtil lokaludvalgsmødet d. 15. november. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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23. Intern høring om Idrætsgrunden i Ørestad (2011-111180) 
Lokaludvalget har modtaget en intern høring fra Center for Bydesign vedrørende ændret anvendelse 
for Idrætsgrunden i Ørestad Nord. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager et høringssvar på forslaget om ændret 
anvendelse for Idrætsgrunden på baggrund af udkastet fra arbejdsguppen for 
fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

Center for Bydesign har fået en henvendelse fra bygherren Tetris A/S og By og Havn, der gerne vil 
opføre rækkehuse på Idrætsgrunden i Ørestad. Det kræver en ændring i lokalplanen, da grunden i 
øjeblikket er udlagt til idrætsfaciliteter. Center for Bydesign henvendte sig i juni til lokaludvalget 
med henblik på tidlig inddragelse omkring forslaget til ændret anvendelse.  

Formandskabet og sekretariatet mødtes i juni med Center for Bydesign, hvor forslaget blev 
fremlagt. Her blev det aftalt at afholde et borgermøde den 11. august, hvor naboerne til 
idrætsgrunden bliver orienteret om forslaget og kan give deres kommentarer med.  

Sekretariatet kontaktede inden sommerferien boligbestyrelserne for de tre naboejendomme for at 
invitere beboerne til mødet, hvor bygherren Tetris A/S og arkitekten Kasper Danielsen Architecture 
præsenterede deres forslag. Grundejern By og Havn var ligeledes repræsenteret, ligesom Center for 
Bydesign var tilstede til at besvare spørgsmål og lytte til naboernes holdning. 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede forslaget på sit møde den 9. august og har lavet 
et udkast til høringssvar. Høringssvaret er efterfølgende suppleret og kvalificeret på baggrund af 
kommentarer og spørgsmål ved borgermødet den 11. august. 

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager et høringssvar på forslaget om ændret anvendelse for Idrætsgrunden 
på baggrund af udkastet fra arbejdsguppen for fysisk planlægning. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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BILAG 
Udkast til høringssvar 
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24. Høring vedr. Skoledistriksændringer 2012-13 (2011-112688) 
Skoledistriksændringer 2012-13 er kommet i høring i Lokaludvalget. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. At lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar til Skolediskstriksændringer 
2012-13 på baggrund af udkastet fra arbejdsgruppen for det sociale område.   

 

PROBLEMSTILLING 

Børne- og Ungdomsforvaltningen sendte d. 24. juni 2011 ”Skoledistriksændringer 2012-13” i 
høring i lokaludvalget.  

Børne- og Ungdomsforvaltningen foretager årligt en analyse af behovet for tilpasninger af skolernes 
grunddistrikter på baggrund af elevunderlaget og skolernes fysiske kapacitet samt ændringer som 
følge af tilpasninger af skolestrukturen. Amager er en bydel, der oplever kraftig tilvækst i 
børnetallet i disse år. Den seneste behovsprognose fra 2010 viser et behov for 10 spor inden for de 
næste 8 år, hvoraf der indtil videre er indgået aftaler for tilvejebringelse af 10 spor og finansiering 
af 5 spor. Af disse 10 spor findes 2 spor med den beslutning, Borgerrepræsentationen har truffet om 
ny skolestruktur på Højdevangens Skole, Gerbrandskolen, Dyvekeskolen og Sundbyøster Skole. 
Højdevangens Skoles grunddistrikter skal i forlængelse af den nye struktur overføre sit 
grunddistrikt til de omkringliggende skoler. Dette giver anledning til ændringsforslaget. Forslagene 
udarbejdes også på baggrund af følgende principper: Kapacitetsudnyttelse (økonomisk hensyn), 
Børnenes trafiksikkerhed (sikkerhed), Forældrenes forventninger (mindste indgreb), 
Elevsammensætning (ønsket om mere afbalanceret elevsammensætning). 
 
Med hensyn til elevfordeling medfører forslaget en mere blandet elevsammensætning i skolernes 
grunddistrikter. Med hensyn til trafiksikkerhed er der i forbindelse med vedtagelsen af den nye 
skolestruktur fremlagt forslag om trafiksikkerhedsmæssige tiltag, der vil tage hensyn til elevernes 
færdsel på Amagerbrogade og Englandsvej. Med hensyn til kapacitet anvendes skolernes fysiske 
kapacitet maksimalt med dette forslag, ligesom Skolen på Islands Brygge, Skolen ved Sundet og 
Lergravsparkens Skole får reduceret deres elevunderlag. 
 
Der er forslag om yderligere tre ændringer på Amager. 
 
1) Islands Brygge Skole har i år været tæt på grænsen for, hvor mange børn den har plads til at 
optage. Grundet udviklingen i området foreslås det derfor, at rode 329 (hele roden) overføres til 
Amager Fælled Skole. Også her er der taget hensyn til fordelingen af et- og tosprogede elever. 
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2) Skolen ved Sundet, hvis bygninger er fredede, er ligeledes ved at nå sin kapacitetsmæssige 
grænse ligesom Lergravsparkens Skole. Det foreslås derfor at overføre dele af grunddistriktet fra 
Skolen ved Sundet til Lergravsparkens Skole og fra Lergravsparkens Skole til Sundbyøster Skole. 
Det har været overvejet forskellige løsninger, blandt andet et mindre indgreb. Et mindre indgreb 
giver muligvis ikke tilstrækkelig effekt på kapacitetsudnyttelsen og ringere mulighed for fordeling. 
 
3) Sidst foreslås rode 336 opdelt langs Ørestads Boulevard og August Schades Vej mod nord, 
således at den sydlige del af denne rode kan overføres til Peder Lykke Skolen. Ligeledes foreslås 
rode 352 delt langs Irlandsvej, Persillevej og Fussingvej og nordlige del overført til Peder Lykke 
Skole, mens sydlige del overføres til Dyvekeskolen. Hermed overføres nye boligudbygnings-
områder og en del af Højdevangens grunddistrikt til Peder Lykke Skole. På længere sigt, når den 
nordlige del af Ørestad udbygges, vil der blive behov for nye tilpasninger af disse skolers 
grunddistrikter. På kort sigt får både Dyveke og Peder Lykke Skole udvidet deres grunddistrikt og 
får tillige en mere blandet elevsammensætning i grunddistriktet. 
 
Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede høringen så sit møde d. 10. august og har 
formuleret et udkast til et høringssvar for AVLU.   
 
LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og vedtager et 
høringssvar til Skolediskstriksændringer 2012-13 på baggrund af udkastet fra arbejdsgruppen for 
det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.  

 
 
BILAG 
Udkast til høringssvar 
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25. Konkurrence om navngivning af den kommende plads ved Artillerivej og 

Ørestads Boulevard (2011-88024) 
Lokaludvalget skal tage stilling til processen for navngivningskonkurrencen for den kommende 
plads ved hjørnet af Artillerivej og Ørestads Boulevard. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til nedenstående proces for 
navngivningskonkurrencen. 

2. lokaludvalget drøfter og udpeger 4-5 medlemmer til dommerkomiteen, som 
sekretariatet herefter kontakter. 

3. lokaludvalget drøfter og tager stilling til et beløb til annoncering og præmier til 
1., 2. og 3. pladsen. 

 

PROBLEMSTILLING 

Amager Vest Lokaludvalg besluttede på sit møde d. 15. marts 2011 at indgå i et samarbejde med 
Vejnavnenævnet om at afholde en navngivningskonkurrence for den kommende plads ved hjørnet 
af Artillerivej og Ørestads Boulevard. 

Byggeriet omkring den kommende er nu så fremskredent, at det vil være et godt tidspunkt at starte 
konkurrencen. 

Sekretariatet har fået godkendt følgende tidsplan i Teknik- og Miljøforvaltningen:  

16. august: Drøftelse og godkendelse i lokaludvalget 
17. august: Kontakt til dommerpanel 
25. august: Annoncering i Bryggebladet 
25. august: Lokaludvalgets nyhedsbrev udsendes 
26. august: Konkurrencen starter 
9. september: Konkurrencen slutter 
12-16.september: Dommerkomitéen udpeger vinder samt 2. og 3. plads. 
22. september: Vinderen kåres i Bryggebladet 
Vejnavnenævnet tager herefter med udgangspunkt i vinderforslagene stilling til pladsens navn, som 
bliver forelagt til endelig beslutning i Borgerrepræsentationen. 
 
I perioden 26. august – 9. september har alle interesserede på Islands Brygge og resten af bydelen 
Amager Vest mulighed for at komme med bidrag til konkurrencen på 
www.avlu.dk/navnekonkurrence  

http://www.avlu.dk/navnekonkurrence
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Op til konkurrencens start vil der være annoncering og omtale i Bryggebladet samt uddeling af 
flyers i lokalområdet. 
En lokal dommerkomité med 4-5 repræsentanter skal udvælge de 3 bedste forslag, som herefter 
bliver indstillet til Vejnavnenævnet. 
Dommerkomitéen kan fx bestå af en repræsentant fra Amager Vest Lokaludvalg, Islands Brygges 
Lokalråd, Bryggebladet og Amager Erhvervsråd. 
Dommerkomitéens forslag er kun rådgivende i forhold til Vejnavnenævnets beslutning, der følger 
den almindelige proces for navngivning i Københavns kommune, hvor forslaget skal endelig 
godkendes i Borgerrepræsentationen.  
Dette vil klart fremgå i al kommunikation vedr. konkurrencen. 
 
Arbejdsgruppen for fysisk plan har diskuteret konkurrencens forløb på sit møde d. 9. august og 
bakker op om processen.  

Arbejdsgruppen har også flere konkrete forslag til medlemmer af dommerkomiteen, som skal 
drøftes på lokaludvalgsmødet d. 16. august. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og tager stilling til 
nedenstående proces for navngivningskonkurrencen,  

samt at lokaludvalget drøfter og udpeger 4-5 medlemmer til dommerkomiteen, som sekretariatet 
herefter kontakter,  

samt at lokaludvalget drøfter og tager stilling til et beløb til annoncering og præmier til 1., 2. og 3. 
pladsen. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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26. Lokaludvalgets deltagelse på torvedagene 27.8. og 10.9.  (2011-112850) 
Lokaludvalgets deltagelse på torvedage d. 27.8. og 10.9.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og tager stilling til forslaget om lokaludvalgets deltagelse på 
torvedagene fra arbejdsgruppen for kultur og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 

Torvedagene ved Amager Kulturpunkt arrangeres af Torvelauget, som bl.a. består af medlemmer 
fra Amager Vest og Amager Øst lokaludvalg. Pga. renovering på adressen er torvedagene blevet 
skubbet til d. 27.8. og 10.9. Torvedagene forventes at tiltrække mange mennesker fra såvel Øst som 
Vest. Der vil på dagene være et ’politisk hjørne’ og infoboder. Ligesom AØLU foreslå 
Kulturgruppen at AVLU deltager med en bemandet infobod. Torvedagene løber fra kl. 11-15. 
Hvilke materialer der skal være i boden, må lokaludvalget drøfte. Der skal desuden afsættes et 
beløb til indkøb af materialer/”goodies” til boden. Beløbets størrelse afgøres af lokaludvalget.  

Kulturgruppen foreslår en bemandingsplan med to personer, der hver står der to timer:  

D. 27.8. kl.  11-13: 

 13-15:  

D. 10.9. kl.  11-13: Niels +  

 13-15: Isak +  

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og tager stilling til forslaget om lokaludvalgets deltagelse på torvedagene fra 
arbejdsgruppen for kultur og fritid. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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27. Workshop om Miljøpunkt Amagers årsplan 2012 (2011-111993) 
Miljøpunkt Amager skal udarbejde årsplan for 2012 og samarbejder i den forbindelse med 
lokaludvalget om en åben workshop for at generere ideer til det videre arbejde. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager, hvorledes det vil samarbejde med 
Miljøpunkt Amager om workshoppen om årsplan 2012 

 

PROBLEMSTILLING 

Miljøpunkt Amager skal udarbejde en årsplan for 2012. I den forbindelse vil der blive afholdt et 
borgermøde/en workshop i Amager Vest for at inddrage borgerne i udviklingen af de temaer, som 
miljøpunktet arbejder indenfor. 

Datoen for workshoppen er fastsat til den 31. august. Sideløbende afholder Amager Øst 
Lokaludvalg en idéworkshop den 11. august og en prioriteringsworkshop den 6. september. 

Sekretariatet har bedt Claus Knudsen fra Miljøpunkt Amager om et oplæg til, hvordan workshoppen 
kan gennemføres. Dette oplæg blev behandlet i arbejdsgruppen for fysisk planlægning på deres 
møde den 9. august, og arbejdsgruppen støtter op om strukturen. Af oplægget fremgår, at 
miljøpunktet afholder udgifterne til annoncering, mens AVLU står for udgifter til forplejning og 
lokaleleje. Arbejdsgruppen anbefaler at afholde mødet i Madskolen på Amager Fælled Skole og 
indstiller at afsætte 5.000 kr. til formålet. 

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager, hvorledes det vil samarbejde med Miljøpunkt Amager om 
workshoppen om årsplan 2012 

 

ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler konto 3107 

Beløb ekskl. Moms: 5.000 
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28. Stillingtagen til videre forløb for grønt byrum på bryggen (2011-46165) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om man vil udnytte den ”mobile skov” fra det midlertidige 
byrum på bryggen andre steder i bydelen. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager, hvorvidt den ”mobile skov” fra det midlertidige 
grønne byrum på bryggen skal benyttes i ny sammenhæng et andet sted i 
Amager Vest. 

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har sammen med Islands Brygges Lokalråd opstillet et midlertidigt grønt byrum på 
Isafjordsgade på Islands Brygge. Byrummet er en del af projektet ’et grønnere bryggen’ som 
lokaludvalget og lokalrådet har samarbejdet om siden sidste år. 

Det midlertidige byrum skal afmonteres midt i september. Størstedelen af byrummet (afskårede 
brædder, planter og græs) vil blive kørt bort af Bureau Detours, der har stået for opførslen. En del af 
byrummet er dog en ”mobilskov”, der består af tre træer – to hjertetræer og en hængepil – plantet i 
solide egetræsplantekasser, der er lavet, så de kan flyttes med en gaffeltruck, lift el.lign.  

Lokaludvalget har mulighed for at tage disse træer i anvendelse andre steder i bydelen, i det omfang 
der er forslag til nye placeringer. Arbejdsgruppen for fysisk planlægning diskuterede mulighederne 
på deres møde den 9. august og foreslog tre steder: 

1. I Sundholmskvarteret, fx i forbindelse med ”Tidselruten” 

2. På Sundbyvester Plads 

3. På hjørnet af Njalsgade og Amager Fælledvej 

Sekretariatet har talt med Områdeløftet i Sundholmskvarteret, der umiddelbart er meget positive 
overfor ideen og henviser til byhaven på Sundholm eller den nyetablerede (med støtte fra AVLU) 
Nabohave i Telemarksgade. Sekretariatet ser umiddelbart en stor fordel i, at Sundholmskvarteret 
overtager træerne. Her vil der være en organisation til at tage ansvar for træerne, i det omfang de 
kræver pleje, flytning eller i fremtiden skal indgå i en større byrumsmæssig sammenhæng. 

Med mindre der opstår uforudsete problemer med det midlertidige byrum på bryggen, er det 
tilstrækkelige midler i det eksisterende budget til at dække både afviklingen af byrummet samt en 
separat flytning af de tre træer til Sundholmskvarteret. I det tilfælde, at lokaludvalget vælger at 
placere træerne et andet sted i byen, kan det blive nødvnedigt at afsætte yderligere midler til leje af 
transportudstyr. 
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LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager, hvorvidt den ”mobile skov” fra det midlertidige grønne byrum på 
bryggen skal benyttes i ny sammenhæng et andet sted i Amager Vest. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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29. Svar fra Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykal vedr. Finlandsgade (2011-

113179) 
Lokaludvalget skal tage stilling til svaret fra Teknik- og Borgmester Ayfer Baykal og Teknik- og 
Miljøforvaltningen vedr. forholdene for de gående i Finlandsgade. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til svaret fra Teknik- og Borgmester 
Ayfer Baykal og Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget henvendte sig d. 26. januar 2011 til Teknik- og Miljøforvaltningen og Teknik- og 
Miljøudvalget for at beklage de dårlige forhold for de gående ved Finlandsgade. 

Der har efterfølgende været korrespondance mellem lokaludvalget og daværende Teknik- og 
Miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgaard. Nu har den nytiltrådte Teknik- og Borgmester Ayfer 
Baykal bedt Teknik- og Miljøforvaltningen svare på lokaludvalgets seneste henvendelse i sagen. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og tager stilling til 
svaret fra Teknik- og Borgmester Ayfer Baykal og Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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30. Henvendelse fra BUF vedr. samarbejde om udarbejdelse af materiale om 

folkeskolerne (2011-109196) 
Henvendelse fra BUF vedr. samarbejde om udarbejdelse af materiale om folkeskolerne.  

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til forslaget fra arbejdsgruppen for det 
sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

D. 28. juni afholdt BUF et møde med lokaludvalgene for at drøfte og præsentere en PR kampagne 
for folkeskolerne. Samtidig ønskede BUF at undersøge om der er overlappende tiltag i 
lokaludvalgene, og hvorvidt der er mulighed for samarbejde og finansiering af trykning af pjecer 
om folkeskolerne i bydelen. I henhold til mødereferatet har AVLU efterfølgende modtaget en e-
mail fra BUF, med følgende spørgsmål:  

1. En beskrivelse af hvilke initiativer Lokaludvalget påtænker at gennemføre for at understøtte 
bydelens folkeskoler. Det kan dreje sig om udarbejdelse af pjecer, borgermøder, 
informationsaktiviteter eller lignende.  

2. En tilkendegivelse fra Lokaludvalgene omkring interessen for at benytte sig af de materialer 
BUF udarbejder om skolerne og stiller til rådighed for Lokaludvalgene, såfremt 
Lokaludvalget ønsker at finansiere selve trykningen af materialerne. Se nærmere beskrivelse 
i vedhæftede materialer. 

Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede spørgsmålene og bilag på sit møde d. 10. august. 
Socialgruppen foreslår, at lokaludvalget ikke benytter sig af de materialer BUF stiller til rådighed, 
med betaling for trykningen af pjecer. Socialgruppen foreslår i stedet, at lokaludvalget tilsidesætter 
50.000 kr. af puljemidlerne til, at bydelens 5 skoler kan igangsætte og gennemføre egne PR-
initiativer.   

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og tager til stilling til forslaget fra arbejdsgruppen for det sociale område.  

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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BILAG 

Referat  

E-mail fra BUF   
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31. Eventuelt (2011-109363) 
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32. Meddelelser (2011-109363) 
 

INDSTILLING  

Næstformanden i Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at meddelelserne tages til efterretning. 

 

a. Høringen om Københavns Kommunes kultur og fritidspolitik behandles af arbejdsgruppen for 
kultur & fritid i både august og september, og arbejdsgruppens forslag til høringssvar bliver 
således først forelagt LU d. 21. september. 

b. DBU henvendelse 22.06. Inputs til byfester, kulturdage m.v. i 2012 

c. Orientering om arbejdsgruppernes tilkendegivelser vedr. navngivningen af pladsen Sojakagen.  

d. Orientering om administrativ afvisning af ansøgning: C02 e-Race 

e. Brev fra BIF borgmester Anna Mee Allerslev 

f. Høringssvar Cykelstrategi til orientering 

g. Statusnotat for Plads til Leg Amager Vest 

h. Miljøpunkt Amagers Aktivitetsbudget for andet halvår 2011  

i. Illustration af endeligt projekt Majporten 

 

 
 
BILAG 
Brev fra Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Anna Mee Allerslev 
Endelig projektbeskrivelse Majporten 
Høring vedr. navngivning af ny plads ved Drechselsgade.doc 
Høringssvar på Københavns Cykelstrategi 2011-2025 fra Amager Vest Lokaludvalg 
Miljøpunkt Amager Aktivitetsbudget 2011 - Amager Vest 
Status for Plads til Leg til Amager Vest LU 
Vedr. Kulturdage i 2012! 
Vedr. VS: CO2 E - Race - Islands Brygge / Amager 
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33. Afslutning (2011-109363) 
 
 
 


